

< 19\_СК\_012 \* 1 \* 072/19-8-1\_КС  
>

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.190215) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Форма по ОКУД

Код  
0322005

Инвестор

по ОКПО

Заказчик (Генподрядчик)

Администрация муниципального образования городского поселения поселок Сусанино Сусанинского муниципального района Костромской области, 157080, Костромская область, п. Сусанино, ул. Ленина, д. 15, тел. (849434)9-23-05

по ОКПО

Подрядчик (Субподрядчик)

Общество с ограниченной ответственностью «ЮТО-СТРОЙ», 156019, Костромская обл., г. Кострома, ул. Базовая, д. 19

по ОКПО

Стройка:

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в п. Сусанино Сусанинского муниципального района Костромской области

Объект:

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов в п. Сусанино Сусанинского муниципального района Костромской области (№ 48,50, по ул. К. Маркса)

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер  
Ф.2019.241748  
дата  
07 05 2019

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	20.08.2019

Отчетный период	
с	по
07.05.2019	20.08.2019

А К Т

### О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

1 420 675,74 руб.

Сметная стоимость: 514.33196 тыс. руб.

Составлен в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2017 года с доп. и изм. 3 (приказ Минстроя России № 1575/нр)".

Номер по порядку	позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	1.	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	ФЕР 01-02-027-02	1000 м2	0.492	105.87	52
		Объем: 57.3*5+41.1*5					
		Накладные расходы			80%		6
		Сметная прибыль			38%		3

1

< 19\_СК\_012 \* 1 \* 072/19-8-1\_КС  
>

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.190215) тел./факс (495) 347-33-01

Форма КС-2

Номер по порядку	позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
		Всего с НР и СП					61
2.	2.	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором <обратная лопата> с ковшом вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2	ФЕР 01-01-022-14	1000 м3	0.1889	3 717.00	702
		Объем: (57.3*4+41.1*4+8.97+9.9+10.2+7.5+9.3*2.3+9*2.3)*0.4					
		Накладные расходы			95%		90
		Сметная прибыль			43%		41
		Всего с НР и СП					833
3.	3.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 1 км	ФССЦпг 03-21-01-001	1 т груза	226.68	3.02	685
		Объем: 188.9*1.2					
		Поправки: ПЗ: *7.05/6.8					
4.	4.	Работа на отвале, группа грунтов: 1	ФЕР 01-01-016-01	1000 м3	0.1889	289.53	54
		Накладные расходы			95%		11
		Сметная прибыль			43%		5
		Всего с НР и СП					70
5.	5.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	ФЕР 27-04-001-01	100 м3	0.9445	2 281.99	2 156
		Объем: (57.3*4+41.1*4+8.97+9.9+10.2+7.5+9.3*2.3+9*2.3)*0.2					
		Накладные расходы			142%		408
		Сметная прибыль			81%		232
		Всего с НР и СП					2 796
6.	6.	Песок для строительных работ	С.3 ((Карьер "столбово"))	м3	103.8972	12.25	1 273
		Объем: (0.94452)*110					
		Поправки: М: =100/1.2/6.8					
7.	7.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 64 км (песка из карьера Столбово)	ФССЦпг 03-21-01-064	1 т груза	166.2355	33.87	5 630
		Объем: 103.8972*1.6					
		Поправки: ПЗ: *7.05/6.8					
8.	8.	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2): однослойных	ФЕР 27-04-007-01	1000 м2	0.4723	4 131.59	1 952
		Объем: 57.3*4+41.1*4+8.97+9.9+10.2+7.5+9.3*2.3+9*2.3					

2



Номер по порядку	позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы			142%		518
		Сметная прибыль			81%		296
		Всего с НР и СП					2 766
9.	9.	Щебень из природного камня для строительных работ фракция 5-10мм Объем: (0.47226)*15	С.5	м3	7.0839	110.29	781
		Поправки: М: =900/1.2/6.8					
10.	10.	Щебень из природного камня для строительных работ фракция 20-40 мм Объем: (0.47226)*189	С.4	м3	89.2571	105.39	9 407
		Поправки: М: =860/1.2/6.8					
11.	11.	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-007-01, 27-04-007-02, 27-04-007-03 (до толщ. 20см) Объем: (57.3*4+41.1*4+8.97+9.9+10.2+7.5+9.3*2.3+9*2.3)*5	ФЕР 27-04-007-04	1000 м2	2.3613	238.41	563
		Накладные расходы			142%		101
		Сметная прибыль			81%		58
		Всего с НР и СП					722
12.	12.	Щебень из природного камня для строительных работ фракция 20-40 мм Объем: (2.3613)*12.6	С.4	м3	29.7524	105.39	3 136
		Поправки: М: =860/1.2/6.8					
13.	13.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 64 км (щебня из карьера Столбово) Объем: (7.0839+89.2571+29.7524)*1.4	ФССЦпг 03-21-01-064	1 т груза	176.5308	33.87	5 979
		Поправки: ПЗ: *7.05/6.8					
14.	14.	Розлив вяжущих материалов по щебню Объем: 0.4723*0.82	ФЕР 27-06-026-01	т	0.3873	39.10	15
		Накладные расходы			142%		4
		Сметная прибыль			81%		2
		Всего с НР и СП					21
15.	15.	Битум дорожный (цена с НДС) Объем: (0.387286)*1.03	С.1 ((Костромской филиал ОГБУ "Костромаавтодор"))	т	0.3989	3 161.76	1 261
		Поправки: М: =25800/1.2/6.8					

3

Номер по порядку	позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
16.	16.	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 Объем: 57.3*3.20+41.1*3+6.97+7.75+7.98+5.63+9.3*1.5+9*1.4	ФЕР 27-06-020-01	1000 м2	0.3615	2 984.49	1 078
		Накладные расходы			142%		324
		Сметная прибыль			81%		185
		Всего с НР и СП					1 587
17.	17.	Смесь асфальтобетонная мелкозернистая плотная марки III тип Б Объем: (0.36154)*96.6	С.2	т	34.9248	577.70	20 176
		Поправки: М: =4714/6.8/1.2					
18.	18.	Битум дорожный (цена с НДС) Объем: (0.36154)*0.0108	С.1 ((Костромской филиал ОГБУ "Костромаавтодор"))	т	0.0039	3 161.76	12
		Поправки: М: =25800/1.2/6.8					
19.	19.	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 Объем: (57.3*3.20+41.1*3+6.97+7.75+7.98+5.63+9.3*1.5+9*1.4)*2	ФЕР 27-06-021-01	1000 м2	0.7231	3.97	3
		Накладные расходы			142%		1
		Сметная прибыль			81%		1
		Всего с НР и СП					5
20.	20.	Битум дорожный (цена с НДС) Объем: (0.72308)*0.0014	С.1 ((Костромской филиал ОГБУ "Костромаавтодор"))	т	0.001	3 161.76	3
		Поправки: М: =25800/1.2/6.8					
21.	21.	Смесь асфальтобетонная мелкозернистая плотная марки III тип Б Объем: (0.72308)*12.1	С.2	т	8.7493	577.70	5 054
		Поправки: М: =4714/6.8/1.2					
22.	22.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 64 км (доставка а/б смеси из Костромы) Объем: 34.9248+8.7493	ФССЦпг 03-21-01-064	1 т груза	43.6741	33.87	1 479

4



Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Поправки: ПЗ: *7.05/6.8</b>					
23.	23.	Доставка битума Кистромы - 64км	Х Тех.ч. 1.27.8	т	25.8432	2.72	70
		Объем: 0.4038*64					
		<b>Поправки: ЗПМ: =2.72</b>					
24.	24.	Укрепление обочин щебнем толщиной 8 см	ФЕР 27-08-001-11	1000 м2	0.1099	2 869.61	315
		Объем: 57.3*0.5+45*0.5+5.33*0.5+5.88*0.5+6.22*0.5+5.15*0.5+9.3*2*0.4+9*2*0.4 +34.1*0.5+31.6*0.5					
		<b>Накладные расходы</b>			142%		112
		<b>Сметная прибыль</b>			81%		64
		<b>Всего с НР и СП</b>					491
25.	25.	Щебень из природного камня для строительных работ фракция 20-40 мм	С.4	м3	10.7262	105.39	1 130
		Объем: 109.9*0.08*1.22					
		<b>Поправки: М: =860/1.2/6.8</b>					
26.	26.	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 64 км (щебня из карьера Столбово)	ФСЦПг 03-21-01-064	1 т груза	15.0167	33.87	509
		Объем: 10.7262*1.4					
		<b>Поправки: ПЗ: *7.05/6.8</b>					

		. ИТОГО ПО АКТУ			63 475
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			49 193
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. 1; %=95 - по стр. 2, 4; %=142 - по стр. 5, 8, 11, 14, 16, 19, 24)			1 575
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=38 - по стр. 1; %=43 - по стр. 2, 4; %=81 - по стр. 5, 8, 11, 14, 16, 19, 24)			887
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			51 655
		СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -			14 282
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -			14 282
		. ВСЕГО ПО АКТУ			65 937
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ			1 575
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ			887
		Непредвиденные расходы (МДС81-35.2004), %	1		655
		Итого			66 590

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ	
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.
1	2	3	4	5	6	8
		Итого по акту в текущих ценах			6.8	452 853
		Всего по акту с кп=1.1357592			1.1357592	514 331.96

Сдал: Генеральный директор ООО «ЮТО СТРОЙ»

(должность, подпись, Ф.И.О)

Ю.А. Чистяков

М.П.

Принял: Глава администрации городского поселения поселок Сусанино

(должность, подпись, Ф.И.О.)

Л.А. Кузнецова

М.П.

Согласовано: Генеральный директор ООО «СК»

Для (должность, подпись, Ф.И.О.)

М.В. Кротова

М.П.